[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«14» июня  2024г                                                                                              № 329

п. Заиграево

	О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденного решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 26.02.2021 №111 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

	 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Законом Республики Бурятия от 10.09.2007 г. № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», Постановлением Правительства Республики Бурятия № 47 от 29 января 2024 г. «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Бурятия от 24.11.2017 №555 «Об утверждении методик расчета предельных нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Бурятия»», руководствуясь статьями 21, 22, 23 Устава муниципального образования «Заиграевский район»Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия решил:
1. Внести изменения в Решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 26.02.2021 №111  «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»:
1.1.Приложения №1, №8 изложить в новой редакции согласно приложениям №1, №2 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и  применяется к правоотношениям возникшим с 1января  2024 г.

3. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Разместить настоящее решение на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/ и опубликовать в газете «Вперед».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности и правопорядку (В.С. Горбатых), на комиссию по бюджету и налогам (Э.Д. Цынгуев).

	Глава
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия
	В.А. Шальков

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

	                                                                           Приложение № 1
к решению Заиграевского Районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 14.06.2024г № 329

«Приложение № 1
к Положению об оплате труда лиц замещающих должности муниципальной службы, выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе от 26.02.2021г. № 111»

[bookmark: bookmark4]Должностные оклады муниципальных служащих муниципального образования «Заиграевский район»

№ п/п

Наименование должностей

Должностной оклад (рублей в месяц)

	Раздел 1. Должности муниципальной службы в Заиграевском районном
Совете депутатов

	Старшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист
	6 077

	Младшие должности муниципальной службы

	1
	Специалист 1 -го разряда
	5 080

Раздел 2. Должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Заиграевский район» и структурных подразделениях администрации муниципального образования
«Заиграевский район»

	Высшие должности муниципальной службы

	1
	Первый заместитель руководителя администрации
	10 784

	2
	Заместитель руководителя администрации
	10 784

	3
	Управляющий делами
	10 784

	Главные должности муниципальной службы

	1
	Председатель комитета
	9 410

	2
	Начальник управления
	9 410

	3
	Заместитель председателя комитета
	9 410

	4
	Заместитель начальника управления
	9 410

	Ведущие должности муниципальной службы

	1
	Начальник отдела
	6 198

	2
	Заместитель начальника отдела
	6 198

	3
	Консультант
	6 198

	Старшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист
	6 077

	2
	Ведущий специалист
	5 469

	Младшие должности муниципальной службы

	1
	Специалист 1 -го разряда
	5 080

Раздел 3. Должности муниципальной службы в ревизионной комиссии муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия

	Ведущие должности муниципальной службы

	Инспектор
	6 198

	Приложение № 2
к решению Заиграевского Районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия  от 14.06.2024г № 329

«Приложение № 8
к Положению об оплате труда лиц замещающих должности муниципальной службы, выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе от 26.02.2021г. № 111»

ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ТРУДА
ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

В целях материального обеспечения и стимулирования деятельности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" разработано данное Положение.
Настоящее Положение определяет порядок оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципального образования «Заиграевский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
1. Установить оплату труда Главе муниципального образования «Заиграевский район» осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в виде ежемесячного денежного вознаграждения в сумме 119783,00 руб.
1. Установить, что Главе муниципального образования «Заиграевский район» при совмещении должности руководителя администрации, выплачивается 25% от ежемесячного денежного вознаграждения.
1.2. Установить, что денежное вознаграждение председателя Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» выплачивается в размере 70% от денежного вознаграждения главы муниципального образования «Заиграевский район» и составляет 83848,00 руб.
[bookmark: _GoBack]1.3. Установить, что денежное вознаграждение председателя (руководителя) Ревизионной комиссии  муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия выплачивается в размере 70% от денежного вознаграждение председателя Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» и составляет 58694,00 рублей
2. За работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, в южных районах Восточной Сибири и Дальнего Востока на ежемесячное денежное вознаграждение начисляется районный коэффициент и процентные надбавки, в соответствии с действующим законодательством.
0. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, выплачивается материальная помощь в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений.
0. Установить, что индексация ежемесячных денежных вознаграждений выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципального образования «Заиграевский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  производится в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Бурятия.

2

image1.wmf